Главе Управы  района ______________

От супругов: ______________________

Ф.И.О.  обоих супругов полностью

__________________________________

проживающих по адресу: ____________

Паспорта: __________________________

серия, номер, кем и когда выданы

Заявление

Просим Вас дать /если предполагаемый к усыновлению ребёнок не известен – заключение о возможности быть усыновителями /если ребёнок известен – целесообразности усыновления ребёнка ___________ __________________________________________________________.
 вписать Ф.И.О. полностью, дату рождения, место нахождения

Материальные возможности, жилищные условия и состояние здоровья позволяют нам усыновить/удочерить ребёнка. В родительских правах по суду не ограничены и не лишались, судимости против жизни и здоровья не имеем.

Наша семья состоит из __ человек: _____________________________________________________________________

дать краткую характеристику: состава семьи; жилищных условий;  образования, работы и дохода каждого из  супругов
[например: проживаем в __ комнатной квартире, общей площадью __ м2., временно не работающая/домохозяйка/работаю в ________, на должности ______________, работа надомная/с гибким графиком/неполный рабочий день и т.д., с командировками не связана.  Образование высшее/средне-специальное/среднее, техническое/гуманитарное.
Прошу подобрать для усыновления/удочерения ребёнка в возрасте от ___ до ___ лет,__________________________________________________________________________

другие предпочитаемые данные предполагаемого к усыновлению ребёнка: пол, тип внешности и т.п.

[Если усыновляемый известен, то указывается: Степень родственных отношений заявителей по отношению к ребёнку – при наличии. Характер установившихся с ним взаимоотношений. Отношение к ребёнку других членов семьи заявителей.

Если ребёнок 10-ти лет или старше требуется его письменное согласие, которое может быть написано отдельно или тут же на Заявлении.]
К заявлению прилагаются следующие документы:

1. автобиографии;

2. справки с места работы с указанием должности и заработной платы /копи декларации о доходах;

3. характеристики с места работы;

4. копия финансового лицевого счета

5. выписка из домовой книги / свидетельство о собственности на жилище;

6. справки  органов  внутренних дел об отсутствии судимости;

7. медицинские заключения;

8. копия свидетельства о браке.

Дата
________________________
_____________________

подписи заявителей

_____________________